
Zápis z jednání Komise zahraniční 

 

Datum: 27.11.2024 

 

Účast: Bc. Denisa Kotková (předsedkyně komise), Mgr. Michaela Nohová, Mgr. Simona Luftová, Václav 

Černý, Michal Gerčák, (komise je usnášeníschopná, přítomno 5 ze 7 členů) 

 

Omluveni: Bc. Josef Chamula, Mgr. Markéta Škodová  

 

Koordinátorka: Jana Klímová, DiS. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání komise 

3. Zahraniční pracovní cesty zástupců města Příbram v roce 2024 

4. Diskuze 

5. Závěr  

 

ad 1) Zahájení jednání komise předsedkyní, přivítání všech přítomných. 

 

ad 2) Schválení programu jednání 

Hlasováno – pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad 3) Předsedkyně seznámila členy komise se zahraničními cestami zástupců města Příbram, které se 

uskutečnily v roce 2024: 

 

• Freiberg (13.-16.06.2024) – 37. Bergstadtfest 2024, účastníci: Bc. Vladimír Karpíšek, Miroslav 
Peterka a řidič 
 

• ELRO 2024 (12.-14.07.2024) – zahraniční cesta byla kompletně připravena, ale z důvodu nemoci  
p. Gerčáka byla zrušena 

 

• Ledro (20.-22.09.2024) – 10. výročí založení Kulturního spolu přátel Čech a Moravy, účastníci: 
MUDr. Barbora Daňhová, MHA, Ing. Ivan Fuksa a řidič 

   

• Ledro (04.-06.10.2024) – Festa dei Gemellagi – zahraniční cesta byla kompletně připravena, ale  
z důvodu nemoci p. starosty byla zrušena 

 

• Ledro (03.-04.11.2024) – Odvoz ozdob na vánoční výzdobu Vatikánu, účastník: řidič Roman 
Prokůpek 

  

• Vatikán (06.-09.12.2024) – Návštěva Vatikánu se uskuteční v rámci spolupráce s partnerskou 
oblastí Valle di Ledro, která oslovila a nabídla městu Příbram možnost podílet se na letošní adventní 
a vánoční výzdobě Vatikánu.  
Účastníci: starosta Mgr. Jan Konvalinka s manželkou, radní: Bc. Vladimír Karpíšek, MUDr. Barbora 
Daňhová, MHA, Tomáš Dvořáček, Ing. Ivan Fuksa, Ing. Petr Rotter, Ing. Jaroslava Poláková 
(tajemnice MěÚ), Ing. Lea Enenkelová (vedoucí OŠKS), Bc. Zuzana Kučerová (vedoucí OKCR) 

 

 

ad 4) Členové komise diskutovali o možnostech oslovení a navázání spolupráce s dalšími evropskými 

městy a o způsobu výběru účastníků zahraničních pracovních cest do partnerských měst. Předsedkyně 

komise bude ve spolupráci s OŠKS kontaktovat vedení města Příbram (p. starostu, popř. 1. 

místostarostu) ohledně jejich možné účasti na lednovém jednání Zahraniční komise, kde by se tato 

témata projednala společně. 

V rámci diskuze poukázali členové komise na nedostatečnou informovanost týkající se zahraničních 

návštěv a akcí ve městě, které byly podpořeny dotací v oblasti Zahraniční a meziobecní spolupráce. 

Koordinátorka komise navrhla zlepšení způsobu komunikace a zasílání pozvánek od příjemců dotace 



prostřednictvím e-mailové adresy zahranicnikomise@pribram.eu. Z této adresy budou pozvánky a další 

zprávy automaticky rozesílány na e-mailové adresy jednotlivých členů komise. 

  

ad 5) V závěru jednání poděkovala předsedkyně komise všem přítomným za účast a spolupráci. 

 

Termín příštího jednání se uskuteční v termínu dle výběru členů komise 09.12. nebo 11.12.2024 

od 16:00 hodin na Zámečku Ernestinum v kanceláři OŠKS.   

 

 

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r.           V Příbrami dne 13.12.2024 

Souhlasí: Bc. Denisa Kotková, předsedkyně komise zahraniční v. r. 

 

mailto:zahranicnikomise@pribram.eu

